
  копия 

ПРИКАЗ 
от 02 сентября 2024 г.№ 203 

пгт Первомайское 
 

О назначении ответственного 
за работу в АИС «Навигатор» 
 
 На основании приказа Министерства  просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. 
№196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления  образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
«Положения  об обучении по дополнительным образовательным программам» и  
на основании Положения о программах дополнительного образования МБОУ 
Первомайская школа № 1,  для повышения качества и эффективности обучения и 
воспитания детей с учетом их индивидуальных способностей и развития,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за работу в АИС «Навигатор» советника 
директора по воспитанию  и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями - Семёнову Елизавету Анатольевну. 

− Возложить на нее ответственность за хранение, обработку персональных 
данных, обеспечение безопасности персональных данных. 

− Установить на рабочее место актуальную и рабочую версию программного 
обеспечения – средство защиты информации. Программа должна иметь 
официальное происхождение и иметь соответствующие сертификаты 
ФСТЭК или ФСБ. 

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Абкелямову Э.Д. 

 
 
 

Директор     Н.В. Клименко 
 
С приказом ознакомлены: 
Абкелямову Э.Д. 
Семёнова Е.А. 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ШКОЛА №1 ПЕРВОМАЙСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 


